ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г.

	№

	п. Октябрьский

	О порядке применения  бюджетной классификации расходов и источников финансирования дефицита бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района для составления проекта бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1.1. Положение о порядке применения бюджетной классификации расходов и источников финансирования дефицита бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района для составления проекта бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
1.2.  Перечень кодов целевых статей классификации расходов бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района согласно приложению N 2 к настоящему Постановлению.
1.3. Перечень кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района согласно приложению N 3 к настоящему Постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу  с 1 января 2013 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Щепкинского сельского поселения                                          С.С. Быковский
Приложение 1

к постановлению

Администрации Щепкинского сельского поселения
от 06.11.2012 г. №602
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРИМЕНЕНИЯ  БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА ДЛЯ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА НА 2013 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ
Настоящее Положение разработано в соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, указаний о порядке применения видов расходов классификации расходов бюджетов и определяет порядок применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации при формировании и исполнении местного бюджета.

1. Целевые статьи классификации расходов бюджета Щепкинского сельского поселения.
1.1. Расходы по целевым программам отражаются по коду целевой статьи 7950000 «Целевые программы муниципальных образований».

Код указанной целевой статьи включает программный срез – 4 знака, в том числе:

4 и 5 знаки – код муниципальной целевой программы;

6 и 7 знаки – код подпрограммы в рамках конкретной целевой программы.
            2.  Виды расходов классификации расходов  бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района.

Виды расходов классификации расходов бюджетов являются едиными для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и в рамках групп отражают определенные статьей 69 Бюджетного кодекса Российской Федерации виды бюджетных ассигнований:

  100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»;

200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»;

300 «Социальное обеспечение и иные выплаты населению»;

400 «Бюджетные инвестиции»;

500 «Межбюджетные трансферты»;

600 «Предоставление субсидий государственным (муниципальным)

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям»;

700 «Обслуживание государственного (муниципального) долга»;

800 «Иные бюджетные ассигнования».

Дальнейшая детализация групп видов расходов осуществляется в рамках подгрупп и элементов, установленных Приказом министерства финансов Ростовской области от 26.10.2012г. №82.

3. Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из областного бюджета.

Указанный в настоящем пункте перечень утверждается в составе ведомственной структуры расходов законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Коды целевых статей расходов бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из областного бюджета (за исключением расходов бюджетов муниципальных районов на предоставление дотаций бюджетам поселений в целях выравнивания их возможностей по решению вопросов местного значения, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет соответствующей субвенции из областного бюджета, и расходов местного  бюджета за счет резервного фонда Правительства Ростовской области) должны соответствовать кодам целевых статей расходов областного бюджета по предоставлению указанных межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

Расходы бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района за счет резервного фонда Правительства Ростовской области отражаются с учетом отраслевой принадлежности расходов местного бюджета.

Приложение 2

к постановлению

Администрации Щепкинского сельского поселения
от 06.11.2012 г. №602
ПЕРЕЧЕНЬ
КОДОВ  ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ КЛАССИФИКАЦИИ
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА
	Код целевой статьи
	Наименование

	7950000
	Целевые программы муниципальных образований

	в том числе:

	7950100
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие градостроительства на территории Щепкинского сельского поселения на 2012-2015 годы»

	7950200
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Содержание внутрипоселковых дорог на территории Щепкинского сельского поселения на 2012-2015 годы»

	7950300
	Долгосрочная целевая программа «Развитие коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения на 2010-2014 годы»

	7950400
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексное благоустройство территории Щепкинского сельского поселения на 2012–2015 годы»

	в том числе:

	7950410
	Уличное освещение

	7950420
	Озеленение

	7950440
	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	7950500
	Долгосрочная целевая программа «Развитие муниципальных бюджетных учреждений культуры Щепкинского сельского поселения  на 2010-2015 годы»

	в том числе:

	7950510
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в области культуры муниципальными домами культуры

	7950520
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в области культуры муниципальными библиотеками

	7950600
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие физкультуры и спорта в муниципальном образовании «Щепкинское сельское поселение»  на 2011-2015 годы»

	7950700
	Долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории Щепкинского сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций на 2011-2015 годы»

	7951100
	Долгосрочная целевая программа  «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Щепкинском сельском поселении на период 2010-2015 годы и до 2020г.»

	7951200
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие и совершенствование учета имущества Щепкинского сельского поселения на 2013-2015 годы»

	7951300
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Щепкинского сельского поселения на 2013-2015 годы»

	7951400
	Долгосрочная целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Щепкинского сельского поселения на 2012-2015 годы»

	7951900
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Щепкинском сельском поселении на 2013-2015 годы»

	7952000
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Противодействие коррупции в Щепкинском сельском поселении Аксайского района на 2012-2015 годы»

	7953000
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексное развитие коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения на 2015-2025 годы»

Приложение 3
к постановлению

Администрации Щепкинского сельского поселения

от 06.11.2012 г. №602
ПЕРЕЧЕНЬ
КОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА
	Код
	Наименование

	Остатки средств бюджета

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений